فہرست نویسی اور تراجم کی کتب اس نام سے خالی ہیں نیز اس کے فوراً بعد آنے والے یہ الفاظ: اس کتاب کی قیمت: ۶ روپے لکھی ہوئی تھی، اس کتاب کے غیر صحیح ہونے پر دلالت کرتے ہیں کیونکہ آج تک کسی نے نقل نہیں کیا کہ ایران کے کسی دور میں یہاں کا رائج سکہ روپیہ رہا ہو اگرچہ ایرانی تاریخ کے مطابق اول فروردین ۱۳۱۱ شمسی (بمطابق ۱۲/۴ اپریل ۱۹۳۲ میلادی) میں ریال ایرانی سکہ رائج ہوا اور دور قاجار میں تومان، قران، شاہی وغیرہ رائج کئے گئے تھے۔^{۲۷}

ایضاح العبادنی تاریخ مشائخ بغداد

اس کتاب کو نور الدین نے میر خلیل بن عبدالمہین ہمدانی کی تالیف اور مطبوعہ مصر کہا ہے۔